«j*  Herzogin  Anna  von  Breslau  insbesondere 
J*  „»tete  zu  Koburg,  zu  Esefelt  vnd  zu 
«r  Ncuwenstat  vi  der  heyde"*)  —  kaufs- 

an  den  oben  genannten  Grafen  Ber- 

told V1L,  wahrend  der  8ohn  desselben, 
^af  Heinrich,  bereits  im  J.  1312  den  abri- 
?w»  (etwa  vierten)  Theil  durch  Heirath  an 
"di  gebracht  hatte.  In  den  durch  die  zwie- 

Königswahl  verursachten  Wirren  des 

XIV.  Jhdts.  wusste  e8  dann  Berthold  dahin 

zu  bringen,  dass  ihm  die  Belehnung  mit  „si- 
me  neuren  lande,  daz  er  gekoufl  hat  vnd 

von  dem  ryche  ze  len  getu,  zuerst  von  Kö- 
nig  Friedrich  im  J.  1320,  hierauf  aber  auch 

einer  langst  empfangenen  Zusicherung  ge- 
mäss von  König  Ludwig  IV.  zu  Theil  wurde. 

v.  Schuttes,  Coburg.  Landesgesch.  des  MAs. 
8.  41  43—  45. 

1S23,  Nov.  1.  Graf  Berthold  VII.  von 
Heuneberg  sichert  das  ihm  durch  König 

Ludwig  IV.  [nr.  1]  zugestaudeae  Ungeld 
für  immerwahrende  Zeiten  seiner  Stadt  Co- 

burg zu  Nutz  und  Besserung  zu: 

„Nos  Berthold us,  dei  gratia  comes  de 

Henneberg,  publice  recognoscimus  universis 

et  singulis,  ad  quos  pervenerit  presens  scxip- 
hahita  matura  deliheratione  et 

consensa  unanimi  Heinrioi,  primogeniti  no- 
stri  dilecti,  ungeldum  oppidi  nostri  Coburg, 

nobis  per  serenissimum  dominum  nostrum, 
dominum  Ludovicum,  Romanorum  regem, 

hereditarie  collatum,  ipai  oppido  nostro  pro 
sui  melioratione  et  usu  dedimus  et  damus, 

tradidimu*  et  tradimus,  et  in  ipsum  libere 

iransferimus  in  bis  soriptis ,  nolentes  omni- 

modo  ipsum  ungeldum  nobis,  ut  antea,  ali- 
qualiter  usurpare,  sive  etiam,  quod  nostri 

heredes  aut  posteri  sibi  ullo  unquam  usur- 

pent  tempore,  sed  quod  ipsum  prefato  no- 

stro oppido  pro  suo  usu  et  melioratione  per- 
petui«  debeat  remanere  temporibus,  presenti 

scripto  jubemus,  vnlumus  et  dictamus.  Et 

ne  prefati  nostri  oppidi  cives  in  premissorum 

ratinabitione  in  fiituro  contingat,  quod  ab- 

sit,  aliqualiter nos  eidem  pre- 

cw2,s°S.    19,6  b 

,  Dl«  Veste  Coburg, 

a   s,  0.  Nr. 

sentes  pro  evidenü  testimonio  dedimus  et 
damus  nostri  et  prefati  nostri  primogeniti 

sigillo.  Nosque  Heinricus  prefatus  comes 

junior  nos  cum  genitore  nostro  prehabito  coo- 
silio  presentibus  astringimus  ad  perpetuam 

et  lirmam  observantiam  premissorum,  nostrum 

sigillum  ipsis  pro  evidentia  appendentes. 
Actum  et  datum  Sohleusing  anno  domini